
1 

 

 

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 017-2024-UNDC 

  

 

    

San Vicente de Cañete,01 de febrero de 2024 

 
VISTO: INFORME N° 017-2024-UNDC/VRAC/DGAC de fecha 18 de enero de 2024, 
INFORME N ° 022-2024/UNDC/FCE-EPAD/VCVG de fecha 19 de enero de 2024. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con lo estipulado en el artículo 18 de la Constitución Política del 
Estado Peruano y artículo 8 de la Ley N° 30220 – Ley Universitario, la Universidad 
Nacional de Cañete es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, 
administrativo y económico. Se rige por su estatuto, instrumento que ha sido elaborado 
bajo el respeto irrestricto de la Constitución, Ley Universitaria y demás normas 
concordantes. 
 

Que, de conformidad a la Resolución de Comisión Organizadora N° 005-2023-
CO/UNDC de fecha 04 de enero de 2023, se aprobó el Reglamento Académico de la 
Universidad Nacional de Cañete. 
 

Art. 110°: Para ser egresado se requiere haber aprobado el total de 
asignaturas del plan de estudios y en el caso de los estudiantes de pregrado 
…(…) 

 
Que, mediante INFORME N° 017-2024-UNDC/VRAC/DGAC de fecha 18 de enero de 
2024, Ing. Joao Johan Huapaya Contreras, (e) Dirección de Gestión Académica de la 
UNDC, remite el listado de estudiantes de la Escuela profesional de Administración 
que cumplieron en aprobar su plan curricular en el semestre académico 2023-2. 
 

SEMESTRE 

DE EGRESO 
PLAN DE ESTUDIO 

CÓDIGO 

ESTUDIANTE 
ESTUDIANTE 

2023-2 2016 1971388244 ALCALA SANCHEZ KIARA FIORELLA 

2023-2 2016 1971433304 ARIAS PEREZ NATHALY MILAGROS 

2023-2 2016 1671431220 ARIZAPANA LEVANO JULIO JESUS 

2023-2 2016 1974238781 ARMAS DE LA CRUZ LUCERO ANYELA 

2023-2 2016 1975252474 AURIS CARRION MARIA ROSA 

2023-2 2016 1670786505 AYAUCAN RUIZ JULIAN ANIBAL 

2023-2 2016 1975975832 BAUTISTA TOMAIRO NELLY BEATRIZ 



2 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 017-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 01 de febrero de 2024 

2023-2 2016 1974220082 BELLEZA VALENCIA ANDREE GABRIEL 

2023-2 2016 1861128589 BORDA QUISPE BERENISSE 

2023-2 2016 1973781967 
CAMPOS HINOSTROZA EDWIN 

DAVID 

2023-2 2016 1972559613 
CANDELA VERA MAYRETH DEL 

ROSARIO 

2023-2 2016 1973095465 CARBAJAL HERNANDEZ JUAN JESUS 

2023-2 2016 1671530501 
CASIQUE CHUPAYO WENDHY 

CONSUELO 

2023-2 2016 1975770982 CASTRO QUISPE ROSA YULISHA 

2023-2 2016 1971741729 
CCAHUANA GÓMEZ NELLY 

ROXANNA 

2023-2 2016 1870542674 
CENTENO GUERRA JAQUELINE 

EVELYN 

2023-2 2016 1974914423 CESPEDES CONDE KATTY SELENE 

2023-2 2016 1970074322 
CHUMPITAZ MUÑOZ FREDDY 

ALEJANDRO 

2023-2 2016 1977167122 
CONTRERAS CHULLUNCUY ROBERTO 

CARLOS 

2023-2 2016 1975010276 
CORTEZ GARCIA ENZO 

FRANCESCOLI 

2023-2 2016 1973124985 
DEL MAZO VICENTE CARLOS 

ENRRIQUE 

2023-2 2016 1970357742 ESTRADA VALENTIN SINDIA YASMIN 

2023-2 2016 1973428056 FLORES CONTRERAS ESTEFANI MILY 

2023-2 2016 1976606430 FLORES HUAMANI DORIS CINTHIA 

2023-2 2016 1876672838 FLORES MARROQUIN JAHIR ANGEL 

2023-2 2016 1973578831 FRANCIA REYNA JUAN CARLOS 

2023-2 2016 1976645479 GARCÍA VILLEGAS LUIS FERNANDO 



3 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 017-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 01 de febrero de 2024 

2023-2 2016 1775169606 GERONIMO LOPEZ JOHANA LUISA 

2023-2 2016 1971690465 
HERRERA CHUMPITAZ ALEXANDRA 

MELCHORITA 

2023-2 2016 1973753688 
HUAMANI CLEMENTE LADDY 

ANGELICA 

2023-2 2016 1815437482 
LAURA MANRIQUE BERTHA 

HERMELINDA 

2023-2 2016 1672170510 
LURITA JIMENEZ MARIBEL 

ALEXANDRA 

2023-2 2016 1970070058 MENDOZA CUSI CARLOS ENRIQUE 

2023-2 2016 1975326563 MENDOZA RAMIREZ JERITZA NOHELI 

2023-2 2016 1972365685 NAPANGA YALLE GUINA YERICA 

2023-2 2016 1871088576 
PAREDES SANCHEZ MARIA 

ALEJANDRA 

2023-2 2016 1648006044 
PAUCAR HUARACA ALBINA 

VANESSA 

2023-2 2016 1972551677 PEÑA TTUPA IMELDA JIMENA 

2023-2 2016 1876034211 
POSTILLON AGUADO JHOSELIN 

JOHANA 

2023-2 2016 1973638277 
QUINTEROS BALDOCEDA MICHELLE 

SHAROL 

2023-2 2016 1970263123 QUIROZ LEVANO LIZBETH ARACELI 

2023-2 2016 1972441864 QUISPE ARIAS MIA ALLISON 

2023-2 2016 1974996281 QUISPE CASTILLON MARIA PATRICIA 

2023-2 2016 1975919092 QUISPE FERNANDEZ LIZ ANDREA 

2023-2 2016 1973800709 QUISPE SANCHEZ GIANELA MIRELLA 

2023-2 2016 1872712042 REYES RUIZ WINNIE LUCERO 

2023-2 2016 1961085817 REYNA SARAVIA JENNIFER JUANA 



4 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 017-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 01 de febrero de 2024 

2023-2 2016 1648890286 RISCO ORMEÑO ROBERTO GREED 

2023-2 2016 1973143033 
SALVADOR ALVARADO SERGIO 

GIAN MARCO 

2023-2 2016 1971085904 
SANCHEZ BASURTO WUINIE 

DEYANIRA 

2023-2 2016 1942369436 SANCHEZ MALCA GUSTAVO 

2023-2 2016 1975886142 SEGAWA CAVERO YUMIKO 

2023-2 2016 1975835626 SILVA PONTE HÉCTOR KETÍN 

2023-2 2016 1940147386 TACSA TORRES NELSI ROSARIO 

2023-2 2016 1972840389 
TADEO YARIHUAMAN ALEX 

EDUARDO 

2023-2 2016 1970119502 TORRES ABURTO GLORIA MARICIELO 

2023-2 2016 1975663860 TUMPE JAQQUEHUA ANALI MILUSKA 

2023-2 2016 1470312699 VARGAS SANABRIA JOSE MANUEL 

2023-2 2016 1874362183 
VELAZCO MATTOS LUIS ANDRES 

VICTOR 

2023-2 2016 1972894764 VILCA QUISPE KATHIA 

2023-2 2016 1975397491 VIVAS LOPEZ MARIA FERNANDA 

2023-2 2016 1972740970 
YACTAYO SANCHEZ RICHARD 

ALFREDO 

2023-2 2016 1976218831 YSLACHE HUARI DENISSE MILAGRITO 

2023-2 2016 1975212519 
YUPANQUI CARBONERO JOSE 

CARLOS 

 
Que, mediante INFORME N° 022-2024/UNDC/FCE-EPAD/VCVG de fecha 19 de enero 
de 2024, el Dr. Víctor Carmelino Vargas Godoy, Responsable de la Escuela 
Profesional de Administración – UNDC, solicita a la Vicepresidencia Académica, la 
aprobación resolutiva del listado de egresados de la Escuela profesional de 
Administración, correspondiente al semestre académico 2023-2, conforme a lista que 
se precisa en el presente expediente. 
 



5 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 017-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 01 de febrero de 2024 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 017-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 01 de febrero de 2024 

En ese sentido, analizado el presente expediente, esta Vicepresidencia Académica, 
considera pertinente determina que es favorable la aprobación resolutiva del listado de 
egresados de la Escuela profesional de Administración, correspondiente al semestre 
académico 2023-2, la misma que detalla en la presente resolución. 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 097-2019-UNDC de fecha 
13 de junio de 2019, aprueba otorgar las facultades a la Vicepresidencia Académica 
de la Universidad Nacional de Cañete para emitir resoluciones propias de su 
competencia como son: autorización de viajes, convalidación y homologación de 
cursos, reserva de matrícula, reincorporaciones, y reactualizaciones, y otros 
señalados en los Reglamentos y Directivas Académicas de la Universidad Nacional 
de Cañete. 
 
Estando las consideraciones expuestas en cada considerando de la presente 
resolución; y en uso de las atribuciones conferidas por la Constitución, Ley 
Universitaria N° 30220, Resolución Viceministerial N° 244-2021-MINEDU, Estatuto de 
la UNDC. 
 

El Vicepresidente Académico de la Universidad Nacional de Cañete: 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el listado de egresados de la Escuela profesional 
de Administración, correspondiente al semestre académico 2023-2. 
 

SEMESTRE 

DE EGRESO 
PLAN DE ESTUDIO 

CÓDIGO 

ESTUDIANTE 
ESTUDIANTE 

2023-2 2016 1971388244 ALCALA SANCHEZ KIARA FIORELLA 

2023-2 2016 1971433304 ARIAS PEREZ NATHALY MILAGROS 

2023-2 2016 1671431220 ARIZAPANA LEVANO JULIO JESUS 

2023-2 2016 1974238781 ARMAS DE LA CRUZ LUCERO ANYELA 

2023-2 2016 1975252474 AURIS CARRION MARIA ROSA 

2023-2 2016 1670786505 AYAUCAN RUIZ JULIAN ANIBAL 

2023-2 2016 1975975832 BAUTISTA TOMAIRO NELLY BEATRIZ 

2023-2 2016 1974220082 BELLEZA VALENCIA ANDREE GABRIEL 

2023-2 2016 1861128589 BORDA QUISPE BERENISSE 



6 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 017-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 01 de febrero de 2024 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 017-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 01 de febrero de 2024 

2023-2 2016 1973781967 
CAMPOS HINOSTROZA EDWIN 

DAVID 

2023-2 2016 1972559613 
CANDELA VERA MAYRETH DEL 

ROSARIO 

2023-2 2016 1973095465 CARBAJAL HERNANDEZ JUAN JESUS 

2023-2 2016 1671530501 
CASIQUE CHUPAYO WENDHY 

CONSUELO 

2023-2 2016 1975770982 CASTRO QUISPE ROSA YULISHA 

2023-2 2016 1971741729 
CCAHUANA GÓMEZ NELLY 

ROXANNA 

2023-2 2016 1870542674 
CENTENO GUERRA JAQUELINE 

EVELYN 

2023-2 2016 1974914423 CESPEDES CONDE KATTY SELENE 

2023-2 2016 1970074322 
CHUMPITAZ MUÑOZ FREDDY 

ALEJANDRO 

2023-2 2016 1977167122 
CONTRERAS CHULLUNCUY ROBERTO 

CARLOS 

2023-2 2016 1975010276 
CORTEZ GARCIA ENZO 

FRANCESCOLI 

2023-2 2016 1973124985 
DEL MAZO VICENTE CARLOS 

ENRRIQUE 

2023-2 2016 1970357742 ESTRADA VALENTIN SINDIA YASMIN 

2023-2 2016 1973428056 FLORES CONTRERAS ESTEFANI MILY 

2023-2 2016 1976606430 FLORES HUAMANI DORIS CINTHIA 

2023-2 2016 1876672838 FLORES MARROQUIN JAHIR ANGEL 

2023-2 2016 1973578831 FRANCIA REYNA JUAN CARLOS 

2023-2 2016 1976645479 GARCÍA VILLEGAS LUIS FERNANDO 

2023-2 2016 1775169606 GERONIMO LOPEZ JOHANA LUISA 

2023-2 2016 1971690465 
HERRERA CHUMPITAZ ALEXANDRA 

MELCHORITA 



7 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 017-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 01 de febrero de 2024 

2023-2 2016 1973753688 
HUAMANI CLEMENTE LADDY 

ANGELICA 

2023-2 2016 1815437482 
LAURA MANRIQUE BERTHA 

HERMELINDA 

2023-2 2016 1672170510 
LURITA JIMENEZ MARIBEL 

ALEXANDRA 

2023-2 2016 1970070058 MENDOZA CUSI CARLOS ENRIQUE 

2023-2 2016 1975326563 MENDOZA RAMIREZ JERITZA NOHELI 

2023-2 2016 1972365685 NAPANGA YALLE GUINA YERICA 

2023-2 2016 1871088576 
PAREDES SANCHEZ MARIA 

ALEJANDRA 

2023-2 2016 1648006044 
PAUCAR HUARACA ALBINA 

VANESSA 

2023-2 2016 1972551677 PEÑA TTUPA IMELDA JIMENA 

2023-2 2016 1876034211 
POSTILLON AGUADO JHOSELIN 

JOHANA 

2023-2 2016 1973638277 
QUINTEROS BALDOCEDA MICHELLE 

SHAROL 

2023-2 2016 1970263123 QUIROZ LEVANO LIZBETH ARACELI 

2023-2 2016 1972441864 QUISPE ARIAS MIA ALLISON 

2023-2 2016 1974996281 QUISPE CASTILLON MARIA PATRICIA 

2023-2 2016 1975919092 QUISPE FERNANDEZ LIZ ANDREA 

2023-2 2016 1973800709 QUISPE SANCHEZ GIANELA MIRELLA 

2023-2 2016 1872712042 REYES RUIZ WINNIE LUCERO 

2023-2 2016 1961085817 REYNA SARAVIA JENNIFER JUANA 

2023-2 2016 1648890286 RISCO ORMEÑO ROBERTO GREED 

2023-2 2016 1973143033 
SALVADOR ALVARADO SERGIO 

GIAN MARCO 



8 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 017-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 01 de febrero de 2024 

2023-2 2016 1971085904 
SANCHEZ BASURTO WUINIE 

DEYANIRA 

2023-2 2016 1942369436 SANCHEZ MALCA GUSTAVO 

2023-2 2016 1975886142 SEGAWA CAVERO YUMIKO 

2023-2 2016 1975835626 SILVA PONTE HÉCTOR KETÍN 

2023-2 2016 1940147386 TACSA TORRES NELSI ROSARIO 

2023-2 2016 1972840389 
TADEO YARIHUAMAN ALEX 

EDUARDO 

2023-2 2016 1970119502 TORRES ABURTO GLORIA MARICIELO 

2023-2 2016 1975663860 TUMPE JAQQUEHUA ANALI MILUSKA 

2023-2 2016 1470312699 VARGAS SANABRIA JOSE MANUEL 

2023-2 2016 1874362183 
VELAZCO MATTOS LUIS ANDRES 

VICTOR 

2023-2 2016 1972894764 VILCA QUISPE KATHIA 

2023-2 2016 1975397491 VIVAS LOPEZ MARIA FERNANDA 

2023-2 2016 1972740970 
YACTAYO SANCHEZ RICHARD 

ALFREDO 

2023-2 2016 1976218831 YSLACHE HUARI DENISSE MILAGRITO 

2023-2 2016 1975212519 
YUPANQUI CARBONERO JOSE 

CARLOS 

 
REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE. 

 

Dr. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMAN 
      Vicepresidente Académico de la UNDC 

 
 

Distribución 

 Coordinadores de Facultad 

 Escuela Profesional 

 Dirección de Gestión Académica 

 Oficina de Comunicaciones 

 Archivo  
  RHPH/yma 


		52654669726d6120504446312e36
	2024-02-01T10:42:28-0500
	jmendoza:ymendoza:192.168.1.190:1CA0B87976FD:ReFirmaPDF1.6
	PEÑA HUAMAN ROGER HERNANDO FIR 25689655 hard bfe565076e7d8b2dc50fd44793b2e1981129c703
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e36
	2024-02-01T10:42:49-0500
	jmendoza:ymendoza:192.168.1.190:1CA0B87976FD:ReFirmaPDF1.6
	PEÑA HUAMAN ROGER HERNANDO FIR 25689655 hard 68b4200873cf12f312ce5260865a790b00a5252b
	Soy el autor del documento




